" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-7000 1 0800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.85/2015

AUTORIA DO VEREADOR (A): GILBERTO CORDEIRO DE LIMA

SÚMULA: Pedido de informações ao Diretor da VAL - Viação Apucarana Ltda.,
sobre a possibilidade de mudança no itinerário da circular que faz a linha do
Residencial Jaçanã.

Lido na sessão do dia / / 1 • Visto secretário Ul1-'7/

Aprovado por 1 , • .,

Rejeitado por --#-----

Encaminhado através do ofício nº ./ __ .... , em . t / ./ .

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Diretor da VAL - Viação
Apucarana Ltda., solicitando as seguintes informações:

• Existe a possibilidade de ser feita a mudança no
itinerário da circular que faz a linha do Residencial
Jaçanã?

Justificamos este pedido de informações, salientando que,
atualmente a circular só vai até a metade do bairro, sendo que a mudança solicitada
seria para que seja estendida até a Rua Teodora Francolin Faila, pois muitos
moradores seriam beneficiados com a mudança, bem como, um empresário
apucaranense que é filha da senhora que leva o nome da rua citada, fez a doação de
um ponto de ônibus coberto e o mesmo gostaria que o ponto fosse instalado na rua
que leva o nome da sua saudosa mãe. Daí a necessidade da mudança solicitada.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 31 de agosto de 2015.

Jmss/al